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ینی مساوات: ترکیه و جمهوری آذربایجان در حفظ امنیت رژیم صهیونیستی نقش مهمی
دارند

روزنامه ینی مساوات چاپ باکو در تحلیل علل خودداری کنست رژیم صهیونیستی از شناسایی «نسل کشی ارامنه»

نوشت: ترکیه و جمهوری آذربایجان به عنوان دو کشور مسلمان در حفظ امنیت رژیم صهیونیستی نقش مهمی دارند.

به گزارش آران نیوز،پایگاه اینترنتی «ینی مساوات» نوشت : « تامار زندبرگ، نماینده کنست و رهبر حزب مرتز اسراییل گفته بود که به رسمیت نشناختن «نسل کشی ارامنه» لکه

ننگی برای اسراییل است. بخصوص، اگر بخاطر عوامل سیاسی باشد.»
ینی مساوات افزود : « به دلیل سردی روابط سیاسی با ترکیه، برای نخستین بار حکومت اسراییل در مقابل مطرح شدن این موضوع در کنست اختلالی ایجاد نکرده بود. اما، این

خطر رفع شد. عوامل لابی جمهوری آذربایجان در اسراییل نقش مهمی در خارج شدن موضوع شناسایی نسل کشی ارامنه از دستور کار کنست به ضرر ارامنه داشتند. از جمله،

گروهی از کارشناسان یهودی دوستدار جمهوری آذربایجان در شبکه های تلویزیونی اسراییل ، مصاحبه هایی برای افشای فاشیسم ارمنی کردند و با بیان عمومی کشته شدن نزدیک

به سه هزار یهودی در آذربایجان به دست ارامنه ، نقش مهمی ایفاء کردند.»
ینی مساوات افزوده است : « اما باید بر تاثیر دو عامل مهم دیگر تاکید کرد. یکی از این دو عامل، نقشی است که ترکیه و جمهوری آذربایجان در زمینه تامین امنیت ملی اسراییل

ایفاء می کنند. روشن است که این دو کشور برادر و مسلمان ، دارای مناسبات اقتصادی و سیاسی و دیپلماتیک گسترده با اسراییل هستند. دومین عامل غیرقابل انکار نیز ماهیت

استراتژیک مناسبات اسراییل و جمهوری آذربایجان است. بخصوص باید همکاری نظامی و نظامی  فنی میان جمهوری آذربایجان و اسراییل را ذکر کرد که سال به سال گسترش

بیشتری می یابد. این نیز عامل وابستگی متقابل است. اما، این را هم می توان با اطمینان بیان کرد که این بار نیز میان ترکیه و دولت یهود ، جمهوری آذربایجان میانجی شد و به

این ترتیب، واقعه ای که می توانست به هر سه کشور زیان برساند، از میان برداشته شد و به ارمنستان اشغالگر سیلی شدیدی زده شد.»
ینی مساوات افزوده است : «جمهوری آذربایجان سومین خریدار بزرگ سلاح اسراییل است. نزاویسمایا گازتا، روزنامه متنفذ روسی در این باره نوشته است که موسسه بررسی

مسایل جهانی در استکهلم، سیپری(SIPRI) گزارش داده است که جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۱۷ با خرید ۱۳۷ میلیون دلار سلاح از اسراییل، پس از هند و ویتنام در ردیف

سومین خریدار سلاح اسراییل قرار گرفته است. نزاویسمایا گازتا سطح مناسبات دیپلماتیک جمهوری آذربایجان و اسراییل را نیز مورد توجه دانسته و نوشته است جمهوری

آذربایجان به روابطی فعال با اسراییل از جمله در زمینه همکاری نظامی مالک است، اما برای گشودن سفارت خود در اسراییل عجله نمی کند. گرچه مناسبات رسمی دیپلماتیک میان

آنها برقرارشده تلقی می شود و سفارت اسراییل در باکو از سال ۱۹۹۳ فعالیت دارد.»
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